
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS 

CNPJ 06.759.104/0001-60 
GABINETE DO PREFEITO 

 

__________________________________________________________________ 
Av. Fabrício Ferraz, nº. 192, Centro de Montes Altos-MA 

Site: www.montesaltos.ma.gov.br 
 

PORTARIA Nº 001-GAB, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. 

 

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO CARGO 

DE CONSELHEIRO (A) TUTELAR, E DA OUTRAS 

PROVIDÊNCIASE DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

   

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MONTES ALTOS, Estado do Maranhão, no uso das 

atribuições constitucionais e legais que lhe confere a Lei Municipal n° 058/2021 e 

nas demais disposições que regem a matéria. 

CONSIDERANDO  o resultado final do Processo de Escolha Unificado para 

Conselheiros Tutelares, regido pelo Edital nº 001/2023 - CMDCA,  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º–  EXONERAR, do cargo de Conselheiro Tutelar, os servidores 

Bartira da Silva Leão, Werlys Carvalho de Brito, Maria Caroliny dos Santos Barros, 

Maria de Jesus Soares Pereira e João Nonoy Krikati. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

10/01/2024, revogadas às disposições em contrário. 

 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MONTES ALTOS/MA, AOS 09 DIAS 

DE JANEIRO DE 2024. 

 

 

 
DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA 

Prefeito Municipal 


